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Karácsonyi és szilveszteri vendégek a szegedi hotelekben 

A szállodák nem pihennek 

Az Országos Vérellátó Szolgálat az Adj vért és ments meg három éle-
tet programsorozata keretében, a történelmi egyházakkal - a Magyar 
Katolikus Püspöki Konferenciával, a Magyarországi Evangélikus Egy-
házzal, a Magyarországi Református Egyházi Zsinattal, a Magyar Zsi-
dó Hitközséggel - és a Magyar Vöröskereszttel közösen, immáron ne-
gyedik alkalommal A vér ajándék elnevezéssel egyedülálló, országos 
ökumenikus véradást szervez. Az ünnepek előtti két héten, december 
12-étől 23-áig, a véradó állomásokon és a kezdeményezés keretein 
belül szervezett kiszállásokon fogadják a véradásra jelentkezőket, 
akik úgy gondolják: az ajándékozás egy különös formáját, a véradást 
is kipróbálják, amivel bajba jutott embertársaikon segíthetnek. Sze-
geden a véradó állomáson várják azokat, akik segíteni szeretnének. 
Hétköznapokon reggel negyed 8-tól 13 óráig, csütörtökön hosszú 
nyitva tartással, 8-tól 18 óráig lehet vért adni. 

Csak a nagy szegedi szállodákban lesznek 
szép számmal „karácsonyi vendégek", szil-
veszter éjszakáját viszont hagyományosan 
sokan ünneplik hotelekben. A tavaly év végi 
szezonhoz képest várhatóan több vendéget 
fogadnak a szegedi hotelek. 

Ha nem kínálnak különleges programokat a 
helyi vendégfogadók, illetve amennyiben 
nincs látványos városi rendezvény, elenyésző 
érdeklődésre számíthatnak a szállodák az év 
utolsó hetében - állítják egybehangzóan a 
hotelek képviselői. A kisebb panziók vezetői 
nem szívesen beszéltek a karácsonyi helyfog-
lalásokról, hiszen számukra ez a néhány nap 
szinte teljes egészében holtszezon. Tapaszta-
lataik szerint ilyenkor többnyire csak átutazó 
vendégekkel számolhatnak, ők is általában 
elhagyják a szállót szentestére. 

Főként a szilveszterezőkre számít a belvá-
rosi Royal és a Tisza Hotel is. Egyikben sem 
lesz külön ünnepi program, ám így sem 
lesznek üresek a vendégszobák. A Tisza Ho-
tel egy színházi estét kínál szilveszter éjsza-
kára vendégeinek, ami úgy tűnik vonzó 
program, mert már érkeznek a helyfoglalá-
sok. Nagy Eva, értékesítési vezető elmond-
ta: szinte lehetetlen megjósolni, mennyien 
jönnek hozzájuk szilveszterezni, mivel a 
szobafoglalások zöme az utolsó pillanatok-
ban érkezik. 

A nagyobb szállodákban azonban a kará-
csony sem számít holtszezonnak. A Novotel-
ben például 22-23-ára a szobák több mint 50 
százalékát lefoglalták. A következő két na-
pon ugyan szintén csak az átutazókra szá-
míthatnak, de ez így is komoly javulás a tava-
lyi adatokhoz képest - mondja Szabó Mihály, 
a Tisza-parti szálloda igazgatója. Szilveszter-
re egyelőre fél házuk van, de ez a mutató is ja-
vulhat még. 

Két napja egyetlen kiadó szobája sincs szil-
veszterre a Forrás Hotelnek - újságolja Mak-
iári Lászlóné. A szálloda igazgatója ennél is 
fontosabbnak tartja, hogy már most elkelt a 
szobák fele . a karácsonyi időszakra. Ebben 
fontos szerepe lehet annak, hogy szenteste 
betlehemes játékot mutatnak be a vendégek-
nek, és ekkor szolgálják fel az ünnepi vacso-
rát is. A gyógyszálló vezetője szerint főként a 
magyarországi nagyvárosokból érkező vendé-
gekre számíthatnak a szegedi szállodások eb-
ben az időszakban, de jönnek szép számmal 
külföldiek is. 

A szegediek közül viszont egyre többen vá-
lasztják az utazást az ünnepek alatt. Főként a 

Ünnepi díszben a Royal Hotel recepciója 

síutak népszerűek annak ellenére, hogy ezek 
a legdrágább turnusok a szezonban. Az uta-
zási irodák szerint a síelők 10 százaléka vá-
lasztja ezt a hetet a kikapcsolódásra, és egyre 

Fotó: Kamok Csaba 

elfogadottabbá válik az a nézet, hogy akár a 
karácsonyi ünnepeket is érdemes külföldön 
tölteni. 

SZINCSOK GYÖRGY 

Száz-
harminc 

Már elkészült a Budapest-Kecskemét sztrádaszakasz, amikor 
Európa talán legdrágább fizetős autópályája felé sietve Balástya és 
Kistelek között szétrobbant a Fiat Croma bal oldali visszapillan-
tó-tükrének műanyag háza. Történt mindez egy nyálkás, szürke 
kora őszi reggelen száz, száztíz közötti tempóban. A szembejövő 
sem mehetett sokkal kevesebbel, mert mire észrevettem, már 
mozdítani sem bírtam - mertem - a kormányt. Lehet, hogy ki-
lenc centin múlott minden. Egyedül ültem a kocsiban, le kellett 
állnom néhány percre, hogy összeszedjem magam, de a másik, 
ugyancsak visszapillantó-cserére szoruló, szürkés színű autóban 
akár négy, családos férfi is igyekezhetett a munkába. Száz, száztíz 
összeadva már nagyon sok, ha két kocsi orra találkozik... 

Persze benne van ebben, hogy a világ is siet, meg az is, hogy azt 
hisszük, spórolunk, ha nem szereltetünk az autónkba telefonki-
hangosítót. Régen személyesen tárgyaltunk - az is lehet, egysze-
rűen csak beszélgettünk, mert arra is volt idő -, vagy telefonál-
tunk kevésbé fontos ügyekben, vagy kocsit vezettünk. Egyszerre 
csak egyfélét csináltunk. Ma száguldva tárgyalunk, telefonon. Há-
romszor hatékonyabbak lettünk. A sztráda ezt tovább is fokoz-
hatja, gyorsíthatja, de inkább abban bízzunk, veszélytelenebbé 
teszi. Legalább senki se jön szembe. 

A múlt héten valamelyik gyorsétkezdében közös asztalhoz ke-
veredtem egy - mai várospolitikai viszonyok szerint - ellenzéki 
pobtikussal, aki a következőket mondta: ezután nem 90-nel, ha-
nem 130-cal fog innen elmenni, eliszkolni a tőke. Ünneprontás -
mondtam neki azonnal, de később mégis elgondolkodtatott. El-
vinni innen nem nagyon van már mit, viszont átszáguldhatnak 
rajtunk a befektetők, ha nagyon lendületben jönnek az új sztrá-
dán. 

Reméljük, „csak" 130-cal jönnek, biztonságban, hiszen nem 
megy velük szembe senki. És megérkeznek. 

Ünnepi véradás 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

KOVÁCS ANDRÁS 

Halálos baleset volt 
a rúzsai úton 
Meghalt egy rúzsai nő abban a balesetben, amely szombaton történt a 
Rúzsa és Öttömös közötti úton. A reggeli órákban jeges úton megcsú-
szott az Öttömös felé tartó Lada Szamara egy jobbra ívelő útkanyar-
ban. Áttért a menetirány szerinti bal oldalra, ahol összeütközött egy 
busszal, majd az árokban kötött ki. A vezető mellett, a jobb oldalon 
utazó rúzsai nő a helyszínen életét vesztette, az autót vezető nőt és a 
há tu l ülő fiatal ember t súlyos sérülésekkel szál l í tot ták kórházba, Sze-
gedre. A Tisza Volán menetrend szerinti buszjáratának utasai nem 
sérültek meg. 

A rendőrségi vizsgálat elsődleges megállapítása szerint csak a Lada 
első két kerekén volt téli gumi. A rendőrség a halálos baleset kapcsán 
arra hívja föl a közlekedők figyelmét, hogy az utakon számítani kell a 
lefagyásokra. Legjobb, ha mind a négy keréken van téli gumi, de ha 
valaki csak kettőt használ, azt nem az első, hanem a hátsó kerekekre 
kell föltenni. 

Róka-
bögyösi 
az év bora 
A Csongrád megyében működő 
Szent Vince Borrend a tagjainak 
hirdette meg borversenyét 2005-
re. Pénteken este a hagyományos 
Újbor ünnepe alkalmából érté-
kelték a versenyt, és eredményt 
hirdettek. A tagság Tóth István 
ásotthalmi borász Rókabögyösi 
Rajnai rizling 2004 évjáratú bo-
rát jelölte ki 2005 év borának 
Csongrád megyében. A nyertes 
borásznak átadták Holler László 
festőművész munkáját is. 
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Pénzjutalommal és bírsággal ösztönöznék az orvosokat 

Gyógyszer-takarékosság? 

6720 Szeged, Kígyó u. I. Tel.: 62/424-291, Fax: 62/319-803 
www.arizona.hu 

Jutalmaznák és büntetnék is az 
orvosokat januártól egy készülő 
rendelet szerint: pénzt kapná-
nak, ha olcsó gyógyszert írnak 
fel a betegeiknek, és ők fizet-
nének, ha nem adnának rész-
letes tájékoztatást minden pá-
ciensüknek a betegségük gyó-
gyítására alkalmas összes ké-
szítmény áráról és mellékha-
tásairól. 

Egy készülő kormányrendelet sze-
rint januártól pénzjutalommal 
ösztönöznék a takarékosabb 
gyógyszerrendelést: a hatékony, de 
olcsó terápiát felíró orvosok éven-
te akár kétszázezer forintot is ösz-
szegyűjthetnek, ha spórolnak az 
államnak. Ehhez nem kell mást 
tenniük, mint két ugyanolyan ha-
tóanyag-tartalmú gyógyszer közül 
az olcsóbbat felírni pácienseiknek. 
Az egészségügyi minisztérium 
milliárdos megtakarítást remél, 
ha az intézkedést bevezetik. 

Az orvosok azonban mindezt 
másként látják: szerintük a terve-
zet megvalósításával sem marad-
na több pénz az államkasszában. -
Az egészségbiztosító idén áttért a 
hatóanyag szerinti fix támogatás-
ra. Ez azt jelenti, hogy az egymás-
sal helyettesíthető készítmények 
esetében a drágább és az olcsóbb 
gyógyszerek közti különbséget a 
betegek fizetik. Vagyis: teljesen 
mindegy, hogy az orvos mit ír fel, 
és a beteg mit vásárol, az Országos 
Egészségbiztosítási Pénztár gyógy-
szerkasszájában ugyanannyi pénz 
marad, mint most - magyarázta 
Borsi Eva, a Magyar Orvosi Kama-
ra Csongrád megyei háziorvosi 
szekciójának elnöke. Véleménye 

Keresettebbek lesznek az olcsóbb gyógyszerek Fotó: Schmidt Andrea 

szerint az intézkedés semmi más-
ra nem alkalmas, mint hogy kor-
látozzák gyógyítás szabadságát, 
semmibe véve az orvosoknak a te-
rápiás eljárások alkalmazása so-
rán, hosszú idő alatt megszerzett 
tapasztalatait. 

A szakember szerint azonban 
van egy még ennél is átgondolatla-
nabb része a javaslatnak. Azt is 
tervezik ugyanis, hogy jövő évtől 
pénzbüntetéssel sújtják azokat az 
orvosokat, akik nem tájékoztatják 
betegeiket egy adott gyógyszer he-
lyettesíthetőségéről, valamint ar-
ról, hogy melyik készítmény 
mennyibe kerül, és milyen mel-
lékhatásai vannak. Ennek alapján 
kellene ugyanis felajánlani a be-
tegnek, hogy válasszon: melyik pi-
rulát írják fel neki. A tájékoztatás 
megtörténtét a beteg aláírásával is 
hitelesítenie kell. 

- A jelenleg is túlzsúfolt járó-
beteg-rendeléseken ez kivitelez-

hetetlen - mondta Borsi Éva. -
Csak el kell képzelni: a váróban 
ül majd negyven beteg, amíg az 
orvos megpróbálja elmagyarázni 
minden betegnek, mi hogyan 
hat, mi mennyibe kerül. 

A Magyar Orvosi Kamara nyi-
latkozatában hűen tükröződik a 
gyakorló orvosok egyöntetű véle-
ménye: a készülő rendelet egyet-
len eredménye az lenne, hogy 
megbénítaná a betegellátást. A 
gyógyszerkassza évről évre visz-
szatérő, ráadásul előre beterve-
zett hiányát pedig szerintük nem 
az orvosok értelmetlen admi-
nisztratív terheinek növelésével 
kellene megoldani, hanem pél-
dául egy új támogatási rendszer 
bevezetésével, ami mindenkit, 
orvost és beteget egyaránt arra 
ösztönözne, hogy ne szedjen a 
magyar beteg olyan sok gyógy-
szert. 
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